
Smlouva  
 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Tel.: +420 266 097 110, e-mail: info@sfdi.cz, www.sf di.cz 
certifikát ISO 9001:2016  
 

 

Č.j.:  
10832/SFDI/322336/7772/2024 
CES 37-2024 
 

SMLOUVA O ZMĚNĚ PRÁVA HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

 
Smluvní strany: 
 
Převádějící:  Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem: Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupen: Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem 
 
(dále jen „Převádějící“) 

 
a 
 
Přejímající:  Centrum dopravního výzkumu v.v.i. 

se sídlem Líšeňská 33a, Brno 636 00 
IČO: 44994575, DIČ: CZ44994575 
Zapsané v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupeno: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA, ředitelem 
bankovní spojení:                      
číslo účtu:                  
 
(dále jen „Přejímající“) 

   
  (Převádějící a Přejímající společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu se 
zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku“) a podle vyhlášky  
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“):  
 
 

I. Předmět Smlouvy 

I.1. Předmětem Smlouvy je závazek Převádějícího převést majetek ve vlastnictví České 
republiky z práva hospodařit Převádějícího do příslušnosti hospodařit Přejímajícího. 



Smlouva  
 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Tel.: +420 266 097 110, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 
certifikát ISO 9001:2016  
 

I.2. Předmětem převodu je osobní automobil uvedený v Příloze č. 1 Smlouvy, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Předmět převodu“). 

 
 

II. Převod práva hospodařit 

II.1. Převádějící převádí právo hospodařit k Předmětu převodu se všemi právy       
a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím do příslušnosti hospodařit Přejímajícího 
bezúplatně. Přejímající Předmět převodu přijímá. 

II.2. O trvalé nepotřebnosti majetku pro převodce rozhodl ředitel Státního fondu 
dopravní infrastruktury v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona o majetku 
rozhodnutím o trvalé nepotřebnosti čj. 10832/SFDI/322336/2068/2024.  
 
 

III. Předání a evidence Předmětu převodu ve veřejném seznamu 

III.1. Přejímající se zavazuje převzít Předmět převodu v Praze, v sídle Převádějícího, 
uvedeného v úvodu této Smlouvy, a to nejpozději do 10 pracovních dní ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy. Konkrétní termín předání Předmětu převodu bude stanoven 
na základě dohody zástupců obou smluvních stran oprávněných pro předání Předmětu 
převodu. Nebezpečí škody na majetku přechází dnem převzetí Předmětu převodu 
Přejímajícím.  

III.2. Převádějící předá Přejímajícímu též osvědčení o registraci silničního vozidla  
a technický průkaz silničního vozidla Předmětu převodu, popřípadě další doklady, které 
se k Předmětu převodu vztahují. 

III.3. Převádějící uvádí, že na předmětu převodu vázne závada uvedená v předávacím 
protokolu. Přejímající podpisem Smlouvy taktéž potvrzuje, že Předmět převodu 
vyzkoušel a prohlašuje, že ho shledal ve stavu způsobilém k řádnému užívání, pokud 
není v předávacím protokolu uvedeno jinak.  

III.4. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytnout součinnost nezbytnou pro 
převod Předmětu převodu v registru silničních vozidel. Přejímající uhradí náklady 
spojené s přepisem Předmětu převodu včetně evidenční kontroly. 

 
 

IV. Prohlášení smluvních stran, zátěže spojené s Předmětem převodu 

IV.1. Přejímající prohlašuje, že se s fyzickým i právním stavem Předmětu převodu dobře 
seznámil a s tímto vědomím jej přebere. Přejímající se tímto ve smyslu § 1916 odst. 
2 OZ výslovně vzdává práv z vadného plnění.  

IV.2. Převádějící prohlašuje, že si není vědom, že by na Předmětu převodu vázla práva 
třetích osob (např. zástavní práva či věcná břemena) či jiné závazky, faktická nebo 
právní omezení než ta, která jsou uvedena ve Smlouvě, nebo že by Předmět převodu 
byl ke dni uzavření Smlouvy dotčen změnou právních vztahů. 

IV.3. Smluvní strany se dohodly, že Předávající udělí plnou moc Přejímajícímu k přepisu 
Předmětu převodu v registru silničních vozidel na příslušném obecním úřadě  
s rozšířenou působností. 

 



Smlouva  
 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Tel.: +420 266 097 110, e-mail: info@sfdi.cz, www.sf di.cz 
certifikát ISO 9001:2016  
 

V. Závěrečná ujednání 

V.1. Kontaktními osobami pro předání Předmětu převodu jsou: 
- Za převádějícího Mgr. Marie Borecká, T: 702 290 103, e-mail: 

marie.borecka@sfdi.cz 
- Za přejímajícího:                                                              

V.2. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení Smlouvy, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu 
Smlouvy. 

V.3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných 
písemných dodatků a nabývají účinnosti dnem jejich uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. Smlouvy provedené v jiné formě než písemné, jsou smluvními 
stranami vyloučeny. 

V.4. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
především smírnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, 
bude spor řešen dle práva a k jeho projednání bude příslušný soud v souladu 
se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

V.5. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za 
předpokladu, že bude učiněno v listinné podobě a podepsáno oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

V.6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

V.7. Smluvní strany shodně konstatují, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy a na jejím 
základě si smluvní strany vzájemně předávají osobní údaje kontaktních osob, které se 
podílejí nebo budou podílet na plnění této Smlouvy, s uvedením jejich osobních údajů: 
jméno, příjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový kontakt, u kterých právním 
důvodem pro jejich zpracování smluvními stranami, jako správci těchto osobních 
údajů, je jejich oprávněný zájem na splnění této Smlouvy, na kterém se v mezích své 
kompetence podílejí subjekty údajů. V souvislosti s tím se každá smluvní strana 
zavazuje v rámci svých povinností, jako správce předaných osobních údajů, zajistit, 
aby subjekty těchto údajů byly při poskytnutí osobních údajů informovány dle článku 
13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) o zpracování poskytnutých osobních údajů pro účel plnění této 
Smlouvy, a že toto zpracování je v souladu s úpravou dle článku 6 odst. 1 písm. f) 
uvedeného nařízení a se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a 
dále, aby subjekty údajů byly informovány o svých právech v rozsahu, jak pro ně 
vyplývají z uvedeného nařízení a z citovaného zákona. 

V.8. . Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění  
v registru smluv.  

V.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Smlouvy není předmětem utajení a že souhlasí se 
zveřejněním Smlouvy a jejích případných dodatků na www.sfdi.cz bez dalších podmínek. 
Převádějící v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



Smlouva  
 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Tel.: +420 266 097 110, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 
certifikát ISO 9001:2016  
 

pozdějších předpisů, uveřejní Smlouvu po jejím podpisu smluvními stranami 
prostřednictvím registru smluv. 

V.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1: Předmět převodu – osobní automobil  
Příloha č. 2: Fotodokumentace 
Příloha č. 3: Plná moc 
Příloha č. 4: Předávací protokol 

V.11. Tato Smlouva je uzavřena elektronicky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

V Praze dne …………. V Praze dne …………… 
 

Převádějící Přejímající 
 
 
…………………………………………..…. ………………………………………….. 
Státní fond dopravní infrastruktury 
Ing. Zbyněk Hořelica                                               

Centrum dopravního výzkumu v.v.i. 
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA,  

ředitel ředitel 



Příloha č. 1  
 
Předmět převodu – osobní automobil 
 
 
Auto Škoda YETI,  
VIN: TMBLD75LXF6018802 
Reg. značka.: 4AE 6375 
Automatická převodovka 
Barva: hnědá 
PH: nafta motorová 
Pohon: 2x2 
Motor: 2,0 TDI 
Pořizovací cena: 586 701,00 Kč 
Stav tachometru k 21. 3. 2024: 85 239 km 
 
 
 
Další technická specifikace viz Technický průkaz vozidla č. UF 963005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 



Příloha č. 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Příloha č. 3 

Plná moc 

 
 

Státní fond dopravní infrastruktury 
se sídlem: Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupen: Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem 
(dále jen „zmocnitel“) 

 
 
zmocňuje  
 
 
Centrum dopravního výzkumu v. v. i. 

se sídlem Líšeňská 33a, Brno 636 00 
IČO: 44994575, DIČ: CZ44994575 
Zapsané v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném   

                    Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  
                    zastoupeno: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA  

osoba pověřená k úkonům vyplývající z této plné moci:                
                  
(dále jen „zmocněnec“) 

 
 
 
aby za zmocnitele v plném rozsahu jednal a vykonával veškeré úkony spojené 
s odhlášením, přihlášením, včetně podpisu, podání všech nezbytných dokumentů  
a ostatních záležitostí na příslušném obecním úřadě s rozšířenou působností týkajících se 
motorového vozidla: 
 
 
značka: Škoda YETI                  model: AC KOMBI 5L 
 
rok výroby: 2014                      barva: hnědá 
 
identifikační číslo vozidla (VIN): TMBLD75LXF6018802 
 
číslo TP: UF 963005                  registrační značka vozidla.: 4AE 6375 
 
tato plná moc není ve výše uvedeném rozsahu ničím omezena. Zplnomocnění v plném 
rozsahu zmocněnec přijímá. 
 
 
 
V ………………………………………  dne ………………………… 
 
 
 
...............................      ………………………………… 
podpis zmocnitele       podpis zmocněnce  



 
 

 

Příloha č. 4 

Předávací protokol vozidla 

 
Motorové vozidlo: 

Osobní automobil zn.: ŠKODA YETI                 Model: AC MOMBI 5L 2x2 

Registrační značka: 4AE 6375                         VIN: TMBLD75LXF6018802 

Palivo: nafta motorová                                   Rok výroby: 2014 

Stav tachometru ke dni předání: …………………… km 

Stav pohonných hmot v nádrži:……………………….litrů 

Stav vozidla: nutná oprava řídící jednotky pohonu všech kol, startovací akumulátor  
na hraně nabíjecích schopností, vozidlo bylo pravidelně servisováno. 

 

S vozidlem předáno: 

1. Klíč od vozidla 2 ks 
2. Technický průkaz vozidla – originál UF 963005 
3. Osvědčení o registraci vozidla – originál UAN 296095 
4. Kompletní sada kol s letními pneumatikami 
5. Povinné vybavení vozidla 
6. Servisní knížka 
7. Pomoc na cestách 
8. Seznam autorizovaných servisních partnerů ŠKODA v ČR 
9. Návod k obsluze 
10. Navigační systém Amundsen+ Návod k obsluze 

 
 

 

 
V Praze dne: ………………………. 
 
 
 
Mgr. Marie Borecká                                                                               
 
Předávající                                                                            Přebírající 

 


		2024-06-20T11:14:05+0000
	Praha
	Ing. Zbyněk Hořelica
	podpis dokumentu




